ANEXO I

EDITAL DE 09 DE OUTUBRO DE 2023
LXXVIII CURSO DE APERFEIÇOAMENTO DE DIPLOMATAS

À Senhora Diretora-Geral do Instituto Rio Branco

O(A) Segundo(a) Secretário(a) (NOME), abaixo assinado(a), requer matrícula no Septuagésimo Oitavo Curso de  Aperfeiçoamento de Diplomatas (LXXVIII CAD).

Respeitosamente,

Assinatura:

Local e data:

Lotação/Posto:

Telefone de trabalho*:

Telefone celular*:

*Os números telefônicos deverão ser fornecidos com DDI.

Endereço eletrônico do trabalho*:

Endereço eletrônico particular*:

Observação 1: Quaisquer alterações nos dados acima deverão ser comunicadas tempestivamente ao Instituto Rio Branco.

Observação 2: Os diplomatas lotados no exterior deverão comunicar-se com o Instituto Rio Branco, por correio eletrônico, pelo endereço “cad.irbr@itamaraty.gov.br” ou por meio da plataforma moodle.

Ministério das Relações Exteriores Instituto Rio Branco
Setor de Administração Federal Sul Quadra 5 - lotes 2 e 3
CEP 70170-900 Brasília – DF Brasil
(61) 2030-9806

[bookmark: _GoBack]
1